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皆さまには、平素より群馬県信用組合をお引き立ていただき、誠にありがとうございます。
本年も地域の皆さまに、当組合の経営状況等をお知らせするために、令和２年度上半期の営業概要を

まとめた「けんしんようミニレポート」を作成しましたので、ご高覧いただければ幸いに存じます。
当組合は、これからも健全経営に努めますと共に、地域経済の発展に貢献できますよう取り組んでまい

りますので、今後とも一層のご支援を賜わりますようお願い申し上げます。

ごあいさつ

理事長　新野　正行

けんしんようのプロフィール（令和2年9月30日現在）

営業地区
富岡市、安中市、高崎市、
藤岡市、前橋市、甘楽郡、
多野郡、佐波郡玉村町
※前橋市は旧大胡町、富士見村、
　宮城村、粕川村を除く地区

群 馬 県

店舗内店舗体制への移行

　毎年度開催している年金相談会ですが、新型コロナウイルス感染症
の感染拡大防止のため、4月から6月までの計4回が中止を余儀なくさ
れました。
　それでも、8月より再開することができ、これから年金をお受取りに
なる方や既に年金を受取られている方からのご相談に、年金制度に精
通した社会保険労務士がお答えさせていただきました。

年金相談会の開催 職場体験学習の受入れ

　中学生のキャリア教育の一環として行われている南牧中学校（南牧
村）の「職場体験学習」が９月に行われ、２年生の男子生徒1名が金融機
関の業務体験に、南牧支店を訪れました。
　男子生徒は支店長と事務職員からお札の数え方や、お金を扱う仕事
はお客さまに信頼されることがなによりも大事であることなどを教わ
り、とても有意義な体験ができたと語っていました。

　急激に変化を遂げつつある国内の金融市場環境等に対応するべく、群馬県信用組合は
業務の効率化を図り、地域の皆さまのご要望に素早く適確にお応えする体制を再構築する
ため、5月から10月にかけて7つの支店を再編（店舗内店舗化）し、22あった店舗網を15
拠点へと統合させていただきました。なお、再編した7店舗は、現在ATMコーナーとして稼
働しております。
　統合後も群馬県信用組合は地域の皆さまの最も身近な金融機関として活動してまいり
ますので、今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願いいたします。

群馬県信用組合ネットワーク
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富岡・甘楽地区（一部高崎地区含む） 店　名店番 電話番号

027-382-6939
027-393-1133
027-382-1246
027-385-6508
027-395-3111
027-382-2780
027-385-5611
027-323-2443
027-363-2335
027-343-9777
0274-82-3311

本 店 営 業 部
松 井 田 支 店
安 中 支 店
原 市 支 店
横 川 支 店
板 鼻 支 店
磯 部 支 店
高崎西支店
高 崎 支 店
八 幡 支 店
下仁田支店

店番 店　名 電話番号

0274-87-2244
0274-84-2221
0274-67-2611
0274-62-4131
0274-74-3151
0274-63-2337
027-346-6174
027-363-2131
0274-73-3239
027-387-3811
027-374-5545
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令和２年11月 お問い合せ先 総合企画部
〒370-2343 群馬県富岡市七日市871番地1
電話 0274-62-6171

名　　　称　群馬県信用組合
本店所在地　安中市原市６６８－６
設　　　立　昭和６３年４月１日（合併）
店　舗　数　２２店舗
組 合 員 数　４２，266人
出　資　金　7億2千8百万円
役 職 員 数　216名

群馬県信用組合の経営ビジョン

事業ビジョン

当組合は「創造と貢献」を経営理念に掲げ、地域のお客さまとのふれあいを大切にし、地域社会の
活性化に貢献する信用組合として、地域の皆さまの豊かな暮らしづくりに貢献することが使命と
考えております。
この経営理念に基づいた取り組みをさらに向上していくため、10年後を見据えた「長期経営計画

『クォリティ・アップ』」を平成27年に策定し、「お客さまのご要望に素早く適確にお応えするため、誠意
と熱意とフットワークで行動する金融機関になっている」を経営ビジョンに掲げております。
長期経営計画で掲げた経営ビジョンに早く到達できるよう、努力してまいります。

組織ビジョン
● 役職員が日頃から地域との関わりを持ち、地域社会に
貢献している信用組合

● 職場内の公平性、透明性が高く、公正な評価ができる
信用組合

● お客さま目線で応対ができる人材育成方法が確立して
いる信用組合

● 営業店サポート体制が充実している信用組合
●リスク管理手法とリスク管理体制が充実している信用組
合

● 職員満足度が高く、いきいきと働ける職場環境となっ
ている信用組合

経営ビジョン
（10年後のありたい姿）

長期経営計画『クォリティ・アップ』
［ 平成27年4月～令和6年3月 ］

「お客さまのご要望に素早く適確にお応えするため、
誠意と熱意とフットワークで行動する金融機関になっている」

● お客さまから相談を受ける体制が充実し、お客さまの
ニーズに合った付加価値のあるサービスが提供できる
信用組合

●「安心して」から「快く」利用していただける信用組合
● コンプライアンスを重視し、経営内容等について透明
性が高い信用組合

● 自己資本が充実し、健全性が高い信用組合
● 地域のために必要とされる信用組合
● 地域のために必要とされる役職員が大勢いる信用組合

苦情･相談専用電話のご案内
当組合ではお客さまからの苦情や相談をお受けする専用電話を設置しております。

苦情・相談窓口 0800-800-4333（コンプライアンス室）
受付時間　8:30～17:30（土・日・祝日・金融機関休業日を除く）

https://www.kenshinyo.co.jp/
ki-master@kenshinyo.co.jp
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ATMコーナー

碓氷病院ATM
安中市役所ATM
富岡東出張所ATM
横川出張所ATM
磯部出張所ATM

南蛇井出張所ATM
妙義出張所ATM
高崎西出張所ATM
南牧出張所ATM
西牧出張所ATM

1
2
3
4
5

6
7
8
9
10

広報誌の発行 キャンペーンレディへの就任

　群馬県信用組合のオリジナル広報誌「Shin」を平成7年の創刊以
来、年4回発行しています。
　令和２年度上半期は6月に102号（特集：プロが教えるスマホ撮影
術）、9月に103号（特集：究極のお・と・り・よ・せ）を発行し、お客さまから
ご好評をいただきました。

（右端が中村職員）

　安中市の観光や物産などさまざまな魅力を発信していく「令和2年
度安中観光キャンペーンレディ」に、当組合の中村ちはる職員が就任し
ました。
　今年度、中村職員はさまざまなイベントに参加し、安中市の知名度を
向上させるお手伝いをさせていただきます。

店舗内店舗へ
移行させていただいた店舗
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